
 

 

 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
marche@cri.it – tel. 071-2073302  

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 7 

Del 20 marzo 2021 

 

OGGETTO: “ATTIVAZIONE CORSI OPERATORE E CONDUTTORE DI MOTO 
D’ACQUA E CONDUTTORE DI MEZZI NAVALI” 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 

04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione 

dell’Associazione della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 

01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana allegato all’Atto 

Costitutivo; 

VISTA  il Regolamento delle attività di salvataggio in acqua, approvato l’11 maggio 

2019; 

SENTITI  il Referente regionale OPSA ed il Direttore del Centro di Formazione 

Regionale; 

PRESO ATTO della necessità di autorizzare l’attivazione del corso per operatore e 

conduttore di moto d’acqua e conduttore di mezzi navali; 

Per tutto quanto espresso in premessa: 

DETERMINA 

Di autorizzare l’attivazione dei seguenti corsi: 

- N° 2 corsi per operatore e conduttore di moto d’acqua 

- N° 2 corsi per conduttore di mezzi navali; 

nei mesi di Aprile e Maggio (salvo impossibilità legate all’emergenza Covid): 

 1° CORSO OMA/CMA 9-10-11 Aprile 2021 (scadenza iscrizioni: 3/04/2021) 

 2° CORSO OMA/CMA 7-8-9 Maggio 2021 (scadenza iscrizioni: 1/05/2021) 



  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche 

Il Presidente 
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 
cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

www.cri.it 

 

 

 

 1° CORSO CMN 16-17-18 Aprile 2021 (scadenza iscrizioni: 10/04/2021) 

 2° CORSO CMN 14-15-16 Maggio 2021 (scadenza iscrizioni: 8/05/2021) 

I corsi si terranno presso il Comitato di Pesaro, dalle ore 8.30 alle ore 16.30, nelle date 

indicate. 

I corsi verranno effettuati in presenza, con massimo rispetto delle norme di prevenzione e 

protezione per il contenimento dal contagio da SARS-CoV2. 

Può partecipare ad ogni singolo corso un numero massimo di 5 OPSA. 

La Faculty dei Corsi OMA/CMA sarà composta dall’Istruttore CRI Vito Minervino e dagli 

operatori esperti Angiolo Giabbani e Domiziano del Monte. 

La Faculty dei Corsi CMN sarà composta dall’Istruttore CRI Emilio Buzzi e dal conduttore 

esperto Vito Minervino. 

Requisiti richiesti per partecipare al corso: 

1. Brevetto OPSA in stato attivo (retraining operatore + idoneità sanitaria) 

2. Patente nautica (per i corsi conduttore di mezzo navale e conduttore moto d’acqua) 

Modalità, costo e termini presentazione domanda: 

La domanda di partecipazione deve essere inviata agli indirizzi e-mail: 

centroformativo@marche.cri.it e opsacrimarche@gmail.com   

ENTRO e NON OLTRE le ore 20.00 delle date di scadenza indicate, per consentire allo 

Staff di organizzare al meglio la logistica del corso e le convocazioni degli iscritti. 

Il costo del corso sarà di 80€ a partecipante per la copertura dei costi sostenuti per 

l’impiego dei mezzi navali. 

Seguirà comunicazione per i partecipanti con i dettagli del programma e della 

documentazione e dell’equipaggiamento richiesto. 

                                                                                 Il Presidente Regionale 

                           Dott. Andrea GALVAGNO 

mailto:centroformativo@marche.cri.it

